
MINISTERIO DE HACIENDA Página 1INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
053101  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

71.78244.269INGRESOS 47.896

44.149 44.149 44.149APORTE FISCAL09
44.14944.149 44.14901 Libre

3.629 3.629VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
3.629 3.62903 Operaciones de Cambio

120 120 118RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS12
120120 11807 Por Anticipos por Cambio de Residencia

23.884SALDO INICIAL DE CAJA15

71.78244.269GASTOS 57.788

6.158 6.754 6.523GASTOS EN PERSONAL21
37.991 47.731 35.068BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

17.177 16.078ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
13.206 12.10803 Vehículos

18 1804 Mobiliario y Otros
699 69905 Máquinas y Equipos

2 306 Equipos Informáticos
3.252 3.25007 Programas Informáticos

120 120 119PRÉSTAMOS32
120120 11907 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO -9.892



MINISTERIO DE HACIENDA Página 2INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

184.721181.371INGRESOS 183.276

2.874 2.874 2.083OTROS INGRESOS CORRIENTES08
2.8742.874 2.08399 Otros

175.474 175.474 175.474APORTE FISCAL09
175.474175.474 175.47401 Libre

102 102VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS10
10210203 Vehículos

2.671 5.620 5.620VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
5.6202.671 5.62003 Operaciones de Cambio

250 250 99RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS12
250250 9907 Por Anticipos por Cambio de Residencia
401SALDO INICIAL DE CAJA15

184.721181.371GASTOS 183.807

87.787 86.635 85.773GASTOS EN PERSONAL21
41.705 43.127 43.725BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

393 339PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
393 33903 Prestaciones Sociales del Empleador

46.276 48.068 47.750TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
12636 11501 Al Sector Privado

36 36 25003 Comunidades de Chilenos en el Exterior
90 90004 Consejo Chile - California

3.8613.951 3.55403 A Otras Entidades Públicas
2.571 2.571 2.376037 Programa de Actividades Específicas en el Exterior

428 338 318614 Programa Posicionamiento de Chile en Asociaciones Estratégicas con Países Afines
393 393 365619 Modernización de la Gestión Consular
166 166 145625 Acercamientos Políticos y Estratégicos



MINISTERIO DE HACIENDA Página 3INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

93 93 57626 Registro de Chilenos en el Exterior
300 300 293627 Programa de Fortalecimiento de la Política Consular y Migratoria

44.08142.289 44.08107 A Organismos Internacionales
42.289 44.081 44.081001 Organismos Internacionales

600 805 692OTROS GASTOS CORRIENTES26
805600 69202 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

2.675 3.365 3.327ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
662382 63103 Vehículos
363283 36104 Mobiliario y Otros

1.3431.013 1.34006 Equipos Informáticos
697697 69607 Programas Informáticos
300300 29999 Otros Activos no Financieros

2.078 2.078 2.073INICIATIVAS DE INVERSIÓN31
2.0782.078 2.07302 Proyectos

250 250 128PRÉSTAMOS32
250250 12807 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO -531



MINISTERIO DE HACIENDA Página 4INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060201  PROGRAMA  :  DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

10.5249.747INGRESOS 10.275

106 77 77OTROS INGRESOS CORRIENTES08
77106 7799 Otros

9.641 9.219 9.219APORTE FISCAL09
9.2199.641 9.21901 Libre

978 979VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
978 97903 Operaciones de Cambio
250SALDO INICIAL DE CAJA15

10.5249.747GASTOS 10.086

6.096 5.781 5.660GASTOS EN PERSONAL21
637 1.305 1.134BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

2.480 2.600 2.459TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
2.6002.480 2.45903 A Otras Entidades Públicas

2.209 2.413 2.292554 Negociaciones y Administración de Acuerdos
271 67 61557 Defensa Comercial

120 106560 Profundización Inserción Económica Asia
234 241 235ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

7 106 Equipos Informáticos
234234 23407 Programas Informáticos

300 300 300TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33
300300 30001 Al Sector Privado

300 300 300065 Fundación Chilena del Pacífico
297 298SERVICIO DE LA DEUDA34
297 29802 Amortización Deuda Externa

RESULTADO 189



MINISTERIO DE HACIENDA Página 5INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060202  PROGRAMA  :  PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre



MINISTERIO DE HACIENDA Página 6INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060202  PROGRAMA  :  PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

33.73432.998INGRESOS 32.605

826 20 1.013OTROS INGRESOS CORRIENTES08
20826 1.01399 Otros

24.474 24.896 24.896APORTE FISCAL09
24.89624.474 24.89601 Libre

7.698 6.697 6.696VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
6.6977.698 6.69603 Operaciones de Cambio
2.121SALDO INICIAL DE CAJA15

33.73432.998GASTOS 31.591

8.977 8.031 7.448GASTOS EN PERSONAL21
10.240 12.178 10.912BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

49 5PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
13.624 13.255 13.128TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

13.25513.624 13.12801 Al Sector Privado
13.624 13.255 13.128607 Proyectos y Actividades de Promoción

157 221 98ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
8056 4104 Mobiliario y Otros
4734 1705 Máquinas y Equipos
8862 3506 Equipos Informáticos

65 507 Programas Informáticos

RESULTADO 1.014



MINISTERIO DE HACIENDA Página 7INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJÉRCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

45.54637.884INGRESOS 44.862

9.603 16.619 16.826TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
16.6199.603 16.82602 Del Gobierno Central

9.603 16.505 16.712015 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
114 114019 Programa de Cooperación Centroamérica- Estado Mayor Conjunto

16OTROS INGRESOS CORRIENTES08
1699 Otros

35.785 35.785 35.317APORTE FISCAL09
35.78535.785 35.31701 Libre

-8.450 -8.344 -8.344VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
-8.344-8.450 -8.34403 Operaciones de Cambio

946 946 1.047RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS12
946946 64507 Por Anticipos por Cambio de Residencia

40210 Ingresos por Percibir
207TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13
333SALDO INICIAL DE CAJA15

45.54637.884GASTOS 41.976

25.266 31.399 29.134GASTOS EN PERSONAL21
10.704 11.758 10.755BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

148 148 140PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
148148 14001 Prestaciones Previsionales

671 789 784TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
483365 47801 Al Sector Privado

365 483 478008 Bienestar Social
306306 30604 A Empresas Públicas no Financieras

306 306 306229 Fábricas y Maestranzas del Ejército



MINISTERIO DE HACIENDA Página 8INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJÉRCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

149 356 138ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
99 304 Mobiliario y Otros

327120 11905 Máquinas y Equipos
1818 1606 Equipos Informáticos

2207 Programas Informáticos
946 1.096 1.025PRÉSTAMOS32

1.096946 1.02507 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO 2.886



MINISTERIO DE HACIENDA Página 9INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

89.45993.548INGRESOS 89.035

5.955 10.869 10.869TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
10.8695.955 10.86902 Del Gobierno Central

5.955 10.869 10.869015 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
8.624 8.624 8.624OTROS INGRESOS CORRIENTES08

8.6248.624 8.62499 Otros
77.770 77.770 77.759APORTE FISCAL09

77.77077.770 77.75901 Libre
-9.153 -9.153VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
-9.153 -9.15303 Operaciones de Cambio

1.100 1.100 691RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS12
1.1001.100 69107 Por Anticipos por Cambio de Residencia

99 245 245TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13
4SALDO INICIAL DE CAJA15

89.45993.548GASTOS 88.507

23.148 26.838 26.303GASTOS EN PERSONAL21
67.766 59.802 59.800BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

35 35PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
35 3501 Prestaciones Previsionales

1.534 1.680 1.680ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
125125 12504 Mobiliario y Otros

1.5011.355 1.50105 Máquinas y Equipos
2525 2506 Equipos Informáticos
2929 2907 Programas Informáticos

1.100 1.100 685PRÉSTAMOS32
1.1001.100 68507 Por Anticipos por Cambio de Residencia



MINISTERIO DE HACIENDA Página 10INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

4 4SERVICIO DE LA DEUDA34
4 407 Deuda Flotante

RESULTADO 528



MINISTERIO DE HACIENDA Página 11INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AÉREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

102.22094.049INGRESOS 100.064

4.874 11.837 11.837TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
11.8374.874 11.83702 Del Gobierno Central

4.874 11.837 11.837012 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
30OTROS INGRESOS CORRIENTES08
3099 Otros

86.121 86.121 85.628APORTE FISCAL09
86.12186.121 85.62801 Libre

2.278 2.278 2.149VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
2.2782.278 2.14903 Operaciones de Cambio

750 750 294RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS12
750750 29407 Por Anticipos por Cambio de Residencia

26 126 126TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13
12626 12602 Del Gobierno Central

26 126 126006 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
1.108SALDO INICIAL DE CAJA15

102.22094.049GASTOS 100.636

13.335 15.986 14.896GASTOS EN PERSONAL21
77.424 81.735 81.715BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

6 7 7PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
76 701 Prestaciones Previsionales

2.534 2.634 2.616ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
1.7861.786 1.78303 Vehículos

4646 4504 Mobiliario y Otros
14545 14005 Máquinas y Equipos
197197 19506 Equipos Informáticos



MINISTERIO DE HACIENDA Página 12INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AÉREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

434434 42807 Programas Informáticos
2626 2599 Otros Activos no Financieros

750 750 294PRÉSTAMOS32
750750 29407 Por Anticipos por Cambio de Residencia

1.108 1.108SERVICIO DE LA DEUDA34
1.108 1.10807 Deuda Flotante

RESULTADO -572



MINISTERIO DE HACIENDA Página 13INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
112401  PROGRAMA  :  

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

RESULTADO



MINISTERIO DE HACIENDA Página 14INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
112501  PROGRAMA  :  ESTADO MAYOR CONJUNTO

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

RESULTADO



MINISTERIO DE HACIENDA Página 15INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
112501  PROGRAMA  :  ESTADO MAYOR CONJUNTO

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

45.23729.655INGRESOS 42.894

19.310 18.083OTROS INGRESOS CORRIENTES08
19.310 18.08399 Otros

29.655 29.023 27.907APORTE FISCAL09
29.02329.655 27.90701 Libre
-3.096 -3.096VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
-3.096 -3.09603 Operaciones de Cambio

45.23729.655GASTOS 43.805

512 371 344GASTOS EN PERSONAL21
444 336 335BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

28.574 43.952 42.548TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
39.32520.432 39.32502 Al Gobierno Central

9.603 16.505 16.505005 Fondo para Misiones de Paz-Ejército de Chile
5.955 10.869 10.869006 Fondo para Misiones de Paz-Armada de Chile
4.874 11.837 11.837007 Fondo para Misiones de Paz-Fuerza Aérea de Chile

114 114011 Programa de Cooperación Centroamérica- Ejército de Chile
4.6258.140 3.22203 A Otras Entidades Públicas

7.043 4.074 2.845041 Fondo para Misiones de Paz
500 171 86044 Centro Nacional de Desminado
597 380 291046 Programa de Cooperación Internacional en Centroamérica

22 107 A Organismos Internacionales
2 2 1001 OTAN

125 578 578TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

RESULTADO -911



MINISTERIO DE HACIENDA Página 16INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

1.985.2611.152.694INGRESOS 2.036.507

542.000 542.000 215.862IMPUESTOS01
4.430.3884.430.388 5.249.36301 Impuestos a la Renta

2.281.860 2.281.860 3.504.534001 Primera Categoría
11.146003 Global Complementario

1.411.690 1.411.690 772.027004 Adicional
184.200 184.200 400.401005 Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978

36.492 36.492 36.376006 Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta
10 10 10007 Término de Giro

516.136 516.136 524.869009 Impuesto Específico a la Actividad Minera
1.2371.237 1.27705 Impuestos al Comercio Exterior

1.237 1.237 1.277003 Otros
5.06706 Impuestos Varios
5.067006 Otros

2.5642.564 17.36107 Otros Ingresos Tributarios
1001 Reajuste de Impuestos de Declaración Anual

2.564 2.564 17.360002 Multas e Intereses por Impuestos
-3.892.189-3.892.189 -5.057.20609 Sistemas de Pago de Impuestos

3.289.939 3.289.939 2.276.365001 Pagos Provisionales del Año
-3.985.953 -3.985.953 -4.039.909002 Créditos para Declaración Anual de Renta

774.784 774.784 506.104003 Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta
-579.474 -579.474 -529.721004 Devoluciones de Renta

10 10 9.274005 Reintegro de Devoluciones de Renta
-326202 Devoluciones de Otros Impuestos

-71 -71 -336.887301 Fluctuación Deudores del Período
51 51302 Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores
10 10 267401 Diferencias de Pago



MINISTERIO DE HACIENDA Página 17INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

-3.391.485 -3.391.485 -2.942.373701 Conversión de Pagos en Moneda Extranjera
272.318 20TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

20272.31802 Del Gobierno Central
10 10050 Del Fondo de Reserva de Pensiones
10 10060 Del Fondo de Estabilización Económica y Social

272.298071 Del Fondo para la Educación
340.788 340.788 14.032RENTAS DE LA PROPIEDAD06

8.3988.398 11.37203 Intereses
322.200322.20004 Participación de Utilidades

10.19010.190 2.66099 Otras Rentas de la Propiedad
6.662 6.662 8.656INGRESOS DE OPERACIÓN07

6.6626.662 8.65602 Venta de Servicios
31.655 31.655 347.480OTROS INGRESOS CORRIENTES08

31.65531.655 347.48099 Otros
31.655 31.655 347.480999 Otros

-80.737 1.024.128 -51.129VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
1.104.87510 1.697.99901 Venta o Rescate de Títulos y Valores

-80.757-80.757 -1.749.12803 Operaciones de Cambio
101099 Otros Activos Financieros

38.008 38.008 1.501.606ENDEUDAMIENTO14
38.00838.008 1.501.60602 Endeudamiento Externo

2.000 2.000SALDO INICIAL DE CAJA15

RESULTADO 2.036.507



MINISTERIO DE HACIENDA Página 18INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500103  PROGRAMA  :  OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

1.347.339518.136GASTOS 1.345.603

1.700 100 80BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
12.897 13.097 13.050TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101003 A Otras Entidades Públicas
10 10103 Anticipos Ley N° 13.196

13.08712.887 13.05007 A Organismos Internacionales
12.887 13.087 13.050001 Organismos Financieros Internacionales

10 420 418OTROS GASTOS CORRIENTES26
42010 41802 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

10 420 418001 Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas
30 1.331.712 1.332.055ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS30

510.64210 510.99701 Compra de Títulos y Valores
821.06010 821.05802 Compra de Acciones y Participaciones de Capital

101099 Otros Activos Financieros
501.499 10TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

10501.49902 Al Gobierno Central
501.489050 Gobierno Regional Región X Los Lagos

10 10060 Al Fondo de Estabilización Económica y Social
03 A Otras Entidades Públicas

002 Aporte de Capital a Organismos Financieros Internacionales
2.000 2.000SALDO FINAL DE CAJA35

RESULTADO -1.345.603



MINISTERIO DE HACIENDA Página 19INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2015
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500104  PROGRAMA  :  SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

155.485151.489GASTOS 164.808

151.489 155.485 164.808SERVICIO DE LA DEUDA34
101001 Amortización Deuda Interna

21.15128.516 29.21002 Amortización Deuda Externa
101003 Intereses Deuda Interna

133.167122.687 134.59104 Intereses Deuda Externa
101005 Otros Gastos Financieros Deuda Interna

1.137256 1.00706 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

RESULTADO -164.808
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500105  PROGRAMA  :  APORTE FISCAL LIBRE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

482.437483.069GASTOS 480.349

483.069 482.437 480.349APORTE FISCAL LIBRE27
44.14944.149 44.14905 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

44.149 44.149 44.149031 Carabineros de Chile
209.589209.589 209.58906 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

175.474 175.474 175.474001 Secretaría y Administración General y Servicio Exterior
34.115 34.115 34.115002 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales

228.699229.331 226.61111 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
35.785 35.785 35.317001 Ejército de Chile
77.770 77.770 77.759005 Armada de Chile
86.121 86.121 85.628009 Fuerza Aérea de Chile
29.655 29.023 27.907025 Estado Mayor Conjunto

RESULTADO -480.349
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500106  PROGRAMA  :  FONDO DE RESERVA DE PENSIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

687.901729.459INGRESOS 686.940

223.450 195.200 194.286RENTAS DE LA PROPIEDAD06
195.200223.450 194.28603 Intereses

223.440 195.190 194.286051 Intereses
10 10052 Ganancias de Capital

4.510 28.810 28.773VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
28.8004.500 28.77301 Venta o Rescate de Títulos y Valores

101099 Otros Activos Financieros
501.499 463.891 463.881TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

463.891501.499 463.88102 Del Gobierno Central
501.489050 De Operaciones Complementarias

10 463.891 463.881060 Del Fondo de Estabilización Económica Social

687.901729.459GASTOS 686.941

4.500 4.500 4.473BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101002 Al Gobierno Central
10 10050 A Ingresos Generales de la Nación

724.949 683.391 682.468ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS30
683.381724.939 682.46801 Compra de Títulos y Valores

101099 Otros Activos Financieros

RESULTADO -1
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500107  PROGRAMA  :  FONDO DE ESTABILIZACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

634.724263.906INGRESOS 633.833

261.086 168.013 167.078RENTAS DE LA PROPIEDAD06
168.013261.086 167.07803 Intereses

261.076 168.003 167.078061 Intereses
10 10062 Ganancias de Capital

2.810 466.701 466.755VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
466.6912.800 466.75501 Venta o Rescate de Títulos y Valores

101099 Otros Activos Financieros
10 10TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

101002 Del Gobierno Central
10 10050 De Operaciones Complementarias

634.724263.906GASTOS 633.833

2.810 2.810 2.874BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101002 Al Gobierno Central
10 10060 A Ingresos Generales de la Nación

261.076 168.013 167.078ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS30
168.003261.066 167.07801 Compra de Títulos y Valores

101099 Otros Activos Financieros
10 463.891 463.881TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

463.89110 463.88102 Al Gobierno Central
10 463.891 463.881050 Gobierno Regional Región X Los Lagos

RESULTADO
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500108  PROGRAMA  :  FONDO PARA LA  EDUCACIÓN

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

3.089.632327.818INGRESOS 3.188.206

55.530 22.440 21.206RENTAS DE LA PROPIEDAD06
22.44055.530 21.20603 Intereses

272.288 3.067.192 3.167.000VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
3.323.202272.298 3.423.01001 Venta o Rescate de Títulos y Valores
-256.010-10 -256.01003 Operaciones de Cambio

3.089.632327.818GASTOS 3.188.206

10BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
272.298TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
272.29802 Al Gobierno Central
272.298071 A Ingresos Generales de la Nación

55.510 3.089.632 3.188.206ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS30
3.077.82255.500 3.176.38801 Compra de Títulos y Valores

11.81010 11.81899 Otros Activos Financieros

RESULTADO


